## Kitesurfen in Dornumersiel

Das Kite-Revier Dornumersiel wurde am 27. April 2023 durch die "Verordnung über das Befahren der Bundeswasserstraßen in Nationalparken im Bereich der Nordsee" neu geregelt. Die Einhaltung der Verordnung obliegt der Wasserschutzpolizei oder Polizei.

Die Tourismus GmbH Gemeinde Dornum und Vertigo Kiteboarding heißen alle Kitesurfer herzlich willkommen! Habt Spaß und Freude bei der Ausübung eures Sports. Respektiert aber bitte auch unsere örtlichen Regelungen.

- Vertigo Kiteboarding ist offizieller und exklusiver Lizenzinhaber für Schulungen in Dornumersiel. Privatschulungen sind auf unserem Gelände nicht erlaubt.
- Das Starten und Landen der Kites ist nur auf der ausgewiesenen Wiese erlaubt (Kitevorrangfläche).
- Kiten ist nur mit einem entsprechenden Nachweis über den sicheren Umgang mit dem Kite erlaubt.
  Mindestvoraussetzung ist eine IKO / WWS/WWC VDWS-Kitelizenz Level 3 oder ein gleichwertiger Nachweis eines anderen Verbandes.
- Es wird vorausgesetzt, dass KiterInnen eine Haftpflichtversicherung mit entsprechendem Versicherungsschutz besitzen.
- KiterInnen haben darauf zu achten, dass keine Anderen geschädigt, gefährdet oder mehr als den Umständen nach unvermeidbar behindert oder belästigt werden.
- Kite nur bei Windbedingungen, die Du beherrschst.
- KiterInnen haben Board und Kite auf Funktion und Zustand zu checken sowie den Schirm mit seinen Leinen auf Schäden und sachgemäßen Aufbau zu prüfen.
- KiterInnen sollten immer funktionstüchtige Notauslösesysteme (Quickrelease) an sämtlichen Verbindungen und eine Sicherheitsleine (safety leach) benutzen.
- KiterInnen sollten immer die richtige Sicherheitsbekleidung wie z.B. Anzug, Auftriebshilfe, Prallschutz und Helm tragen.
- Lagere deinen Schirm und Brett gesichert an Land und lass dir nur von eingewiesenen Personen beim Starten und Landen helfen.
- Der Kite darf nicht über Personen, die sich im Flugradius des Kites befinden, gestartet oder geflogen werden.
- Zur Sicherheit der Fußgänger ist das Kiten in Ufernähe nicht gestattet (60 Meter Mindestabstand)
- Die Ausübung des Kitesports erfolgt auf eigene Gefahr. Die Tourismus GmbH Gemeinde Dornum und Vertigo Kiteboarding übernehmen keinerlei Haftung für entstandene Personen- oder Materialschäden.
- Es gilt die Strand- und Badeordnung des Strandbades Dornumersiel der Tourismus GmbH Gemeinde Dornum.

Die Einhaltung der örtlichen Regeln wird durch Mitglieder des Kitesurf-Club-Dornumersiel oder durch die Mitarbeiter der von Vertigo Kiteboarding kontrolliert. Die Kontrolleure können sich ausweisen. Bei Verstößen wird ein Platzverweis erteilt.

Tourismus GmbH Gemeinde Dornum Nordseebad Dornumersiel im August 2024